
 
СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
26 февраля 2020 года № 05/31 

г. Североуральск 

О рабочей группе по обеспечению и реализации избирательных прав 

инвалидов в период подготовки и проведения дополнительных выборов 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Краснотурьинскому одномандатному избирательному округу № 16, 

назначенных на 17 мая 2020 года 

 

Руководствуясь ст. 26 Избирательного кодекса в соответствии с 

решением Североуральской городской территориальной избирательной 

комиссии от 14.02.2020г. № 03/12 «О Плане основных мероприятий по 

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, проживающим в Североуральском городском 

округе при проведении выборов (голосования)в 2020 году», в целях 

координации работы по обеспечению и реализации избирательных прав 

инвалидов Североуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить состав Рабочей группы по обеспечению и реализации 

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями 

на территории Североуральского городского округа в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16, назначенных на 17 мая 2020 года 

(прилагается):  

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Североуральского 

городского округа, органам социальной защиты населения Североуральского 



городского округа, общественным организациям инвалидов средствам 

массовой информации опубликовать на странице Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссии 

Паукову В.В. 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 
 

  

 

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.В. Паукова 
 



Утвержден 

решением Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 26 февраля 2020г. 05/31 

 

Состав 
рабочей группы по обеспечению и реализации избирательных прав инвалидов в период 

подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16, назначенных на 17 мая 2020 года 
 

Руководитель рабочей группы 

 

Саранчина 

Жанна Анатольевна 

заместитель Главы Администрации Североуральского 

городского округа по социальным вопросам 

Зам. руководителя рабочей группы 

 

Гусакова  

Татьяна Яковлевна  

председатель Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии 

Члены рабочей группы 

 

Быкова 

Алена Владимировна 

директор ГОУ СОН ЦСОН г. Североуральска 

Гагарина 

Алена Владимировна 

начальник Управления социальной политики по городу 

Североуральску 

Карасаев  

Амангельды Урумбасович 

председатель Североуральской городской общественной 

организации ветеранов боевых действий имени Героя 

России Дмитрия Шектаева 

Кривощекова 

Ольга Васильевна 

 

председатель Североуральской городской общественной 

организации инвалидов (ветеранов) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных органов 

Крылова  

Светлана Андреевна 

председатель правления Североуральской городской 

организации общероссийской общественной организации 

«Всероссийского общества инвалидов» 

Паукова  

Вера Васильевна 

секретарь Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии 

Строкина 

Валентина Владимировна 

председатель Североуральского первичного отделения 

«Всероссийского общества слепых» 

Федоров 

Виктор Юрьевич 

директор ГАСУ СОН СО «Североуральский 

психоневрологический интернат» 
 


